

TCA LIFT A/S
Tolderlundsvej 106
5000 Odense C
CVR-nr. 33873379

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.03.2017

Dirigent

Navn: Finn Schlitterlau

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

TCA LIFT A/S
Tolderlundsvej 106
5000 Odense C

CVR-nr.: 33873379
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: +45 66 13 11 00
Telefax: +45 66 13 03 19
Hjemmeside: www.tcalift.com
E-mail: tca@tcalift.com

Bestyrelse

Lars Rasmussen, formand
Søren Jansen
Lars Henriksen

Direktion

Finn Schlitterlau
Thyge Mikkelsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

TCA LIFT A/S udvikler, producerer og markedsfører kompakte langtrækkende personlifte, hovedsageligt til brug i forbindelse med ind- og udvendig vedligeholdelse af større bygninger.

Selskabets produkter afsættes primært til eksport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

TCA Lift A/S har i 2016 haft et markant højere aktivitetsniveau end året før. Stigningen i aktivitetsniveauet kan blandt andet henføres til en større salgsindsats og videreudvikling af kundegrundlaget, herunder har nye modeller givet større afsætning af selskabets produkter. Selskabet foretager løbende produktudvikling, og selskabet har også i 2016 investeret i udviklingsprojekter, herunder i liftmodellerne FS320C og FS330Z Vario.

I et fortsat konkurrencemæssigt udfordrende marked har selskabet realiseret et positivt driftsresultat på 3.350 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 10.096 t.kr. mod en egenkapital 7.146 t.kr. ultimo sidste regnskabsår.

Udsigter for 2017

Det er ledelsens forventning, at selskabet i 2017 vil realisere et positivt resultat, der er forbedret i forhold til 2016.

Ledelsens resultatforventning for 2017 baserer sig blandt andet på selskabets nuværende ordrebeholdning, en vurdering af aktivitetsniveauet i markedet, en fortsat intensivning af selskabets salgsbestræbelser samt endvidere på en vurdering af de fortsatte muligheder for realisering af omkostningsmæssige besparelser relateret til blandt andet implementering af konstruktionsmæssige ændringer rettet mod selskabets produktsortiment, billigere indkøb af komponenter samt effektivisering af montagen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		23.782.615	19.700
Personaleomkostninger	1	(17.787.674)	(16.183)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(781.138)</u>	<u>(452)</u>
Driftsresultat		5.213.803	3.065
Andre finansielle indtægter		306.544	504
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.220.627)</u>	<u>(1.137)</u>
Resultat før skat		4.299.720	2.432
Skat af årets resultat	3	<u>(949.802)</u>	<u>(553)</u>
Årets resultat		<u>3.349.918</u>	<u>1.879</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		400.000	400
Overført til øvrige lovpligtige reserver		763.603	0
Overført resultat		<u>2.186.315</u>	<u>1.479</u>
		<u>3.349.918</u>	<u>1.879</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.002.299	2.524
Erhvervede licenser		0	0
Erhvervede lignende rettigheder		92.345	109
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>3.094.644</u>	<u>2.633</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		203.616	313
Indretning af lejede lokaler		45.588	88
Materielle anlægsaktiver	5	<u>249.204</u>	<u>401</u>
Anlægsaktiver		<u>3.343.848</u>	<u>3.034</u>
Råvarer og hjælpematerialer		7.460.280	7.337
Varer under fremstilling		4.362.693	4.814
Fremstillede varer og handelsvarer		453.040	1.522
Forudbetalinger for varer		270.792	208
Varebeholdninger		<u>12.546.805</u>	<u>13.881</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.935.553	7.976
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		212.191	61
Andre tilgodehavender		850.076	2.222
Periodeafgrænsningsposter		379.278	339
Tilgodehavender		<u>14.377.098</u>	<u>10.598</u>
Likvide beholdninger		<u>10.518</u>	<u>12</u>
Omsætningsaktiver		<u>26.934.421</u>	<u>24.491</u>
Aktiver		<u>30.278.269</u>	<u>27.525</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000
Øvrige lovpligtige reserver		763.603	0
Overført overskud eller underskud		5.931.943	3.746
Forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	400
Egenkapital		10.095.546	7.146
Udskudt skat		577.302	445
Andre hensatte forpligtelser		735.811	731
Hensatte forpligtelser		1.313.113	1.176
Ansvarlig lånekapital		483.348	921
Bankgæld		1.242.595	977
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	1.300
Langfristede gældsforpligtelser		1.725.943	3.198
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.128.933	1.490
Bankgæld		6.307.063	5.374
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.260.490	569
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.122.312	3.495
Skyldig selskabsskat		817.953	327
Anden gæld		2.506.916	4.750
Kortfristede gældsforpligtelser		17.143.667	16.005
Gældsforpligtelser		18.869.610	19.203
Passiver		30.278.269	27.525
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Øvrige lovpligtige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	3.000.000	0	3.745.628	400.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(400.000)
Årets resultat	0	763.603	2.186.315	400.000
Egenkapital ultimo	3.000.000	763.603	5.931.943	400.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				7.145.628
Udbetalt ordinært udbytte				(400.000)
Årets resultat				3.349.918
Egenkapital ultimo				10.095.546

Øvrige lovpligtige reserver består af den lovpligtige binding på egenkapitalen vedrørende tilgange på udviklingsomkostninger efter 1. januar 2016 minus tilhørende afskrivninger samt udskudt skat herpå.

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
Lovpligtig revision	26.393	60
	26.393	60

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor - Indsæt beskrivelse af evt. særlige forhold.

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	15.240.403	13.910
Pensioner	1.818.580	1.757
Andre omkostninger til social sikring	426.733	408
Andre personaleomkostninger	301.958	108
	17.787.674	16.183
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	37	33

	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	580.939	317
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	200.199	175
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(40)
	781.138	452

	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	817.953	327
Ændring af udskudt skat	131.849	246
Effekt af ændrede skattesatser	0	(20)
	949.802	553

Noter

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede licenser kr.	Erhvervede lignende rettigheder kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	3.086.418	152.300	161.677
Tilgange	1.042.671	0	0
Kostpris ultimo	4.129.089	152.300	161.677
Af- og nedskrivninger primo	(562.018)	(152.300)	(53.165)
Årets afskrivninger	(564.772)	0	(16.167)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.126.790)	(152.300)	(69.332)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.002.299	0	92.345
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		1.088.671	373.314
Tilgange		15.622	32.256
Kostpris ultimo		1.104.293	405.570
Af- og nedskrivninger primo		(776.216)	(284.244)
Årets afskrivninger		(124.461)	(75.738)
Af- og nedskrivninger ultimo		(900.677)	(359.982)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		203.616	45.588

6. Eventualforpligtelser

Der er på almindelige vilkår indgået aftaler af kortere og længere varighed om leverancer af varer og komponenter til selskabet.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser ved sædvanlig 1-2 års garanti på salg af lifte og reservedele.

Noter

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Spider-Lift Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens bankgæld er der etableret virksomhedspant for 10.000 t.kr. Pantet dækker tilgodehavender fra salg, lagerbeholdning, anlægsaktiver og driftsmateriel.
